



ORDCOM-01

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

FECHA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	NUMERO DE ORDEN
07/12/2017	Funcionamiento	834

NOMBRE DEL SUMINISTRANTE: MJ REMODELACIONES S.A. DE C.V.

NIT DEL SUMINISTRANTE:

DIRECCION SUMINISTRANTE:

Atentamente solicito proporcionar a FOPROLYD los bienes o servicios que a continuación se detallan:

CANT.	U. MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO U.	TOTAL
7	m2	LIBRE GESTIÓN N° 136/2017 * SERVICIO DE ADECUACIONES EN EL LABORATORIO DE PRÓTESIS DE FOPROLYD *, SEGÚN DETALLE: 1.0 PAREDES: 1.1- Pared de tablaroca dos caras, incluye pintura de agua excello latex a dos manos, color a escoger para desvestidero, incluir instalación de 3 metros lineales de zócalo de cerámica	\$29.50	\$206.50
1	SG	1.2- Demolición de pared de tablaroca de 2.10x0.90 y resane de marco	\$20.00	\$20.00
1	SG	1.3- Modificación de pared de tablaroca	\$50.00	\$50.00
1	SG	1.4- Desmontaje de puerta plegable	\$20.00	\$20.00
3	Cubeta	1.5- Suministro de pintura de agua excello latex para el área de Laboratorio de Prótesis, color a escoger	\$140.00	\$420.00
8	Unidad	1.6- Corte de puertas de madera existente para nivelar piso	\$20.00	\$160.00
1	SG	1.7- Instalación de puerta de madera existente de 2.10 x 0.90, incluir suministro e instalación de moquetas y refuerzo en tablaroca	\$75.00	\$75.00
1	SG	1.8- Instalación de puerta de madera existente de 2.10x0.70, incluir suministro e instalación de moquetas y pintura de puerta	\$50.00	\$50.00
1	SG	2.0 ELECTRICIDAD: 2.1- Suministro e instalación de 25 metros de cable forrado N0.14 o 16 para instalación de dos timbres con su interruptor en sanitario para discapacitados, incluir 3 rotulos de 15x15 cm	\$370.00	\$370.00
1	SG	2.2- Suministro e instalación hasta 10 metros de alambre con dos líneas No. 14 (tierra y fase y un interruptor sencillo con foco led equivalente a 100 watt	\$70.00	\$70.00
140	m2	3.0 PISOS: 3.1- Suministro e instalación de piso cerámico antideslizante de porcelanato de 45x45 en piso de cerámica existente, y levantado de piso de 14 m2	\$28.00	\$3,920.00
1	SG	4.0 OTROS: 4.1 Reparación de puerta metálica existente, cambio de bisagras, y corte de puerta para nivelar piso, incluye pintura en las áreas a modificar	\$90.00	\$90.00
1	SG	4.2- Hechura e instalación de rampa con gradas en forma de L con estructura de hierro y plataforma de madera, durock o fibrolit con anti-deslizante, incluye pasamanos de tubo galvanizado de 1.5 pulg., de 2.5 mt de largo x 0.80 mt de ancho.	\$850.00	\$850.00
1	m2	4.3- 9.50 metros cuadrados del Suministro e instalación de cortinas plegables a un costo de US\$ 75.00 c/d m2	\$712.50	\$712.50
3	Unidad	4.4- Suministro e instalación de barras de sosten tipo U de 0.95 mt de alto por 0.45 mt de ancho con tubo galvanizado circular de 1.5 pulgadas de diametro para discapacitados, empotrado en piso.	\$92.00	\$276.00
1	SG	4.5- Suministro e instalación de barra de sostén horizontal con tubo de acero inoxidable de 1.5 pulgadas de diametro para discapacitados, empotrado en pared.	\$100.00	\$100.00
5	Unidad	4.6- Suministro e instalación de percheros dobles para colgar ropa	\$20.00	\$100.00

TOTAL: \$7,490.00

TOTAL EN LETRAS: SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 00/100 DOLARES

FORMA DE PAGO: Crédito a 60 días

PLAZO DE CONTRATO: 45 días calendario a partir de la orden de inicio

OBSERVACIONES: Forman parte de los documentos contractuales: El requerimiento para la presentación de oferta, la oferta presentada, el Acta de Resolución Adjudicativa, la presente Orden de Compra.

GARANTIA DE CO

PAGO A CUENTA:

LUGAR DE EN

Karen Aracely Velasco

KAREN ARACELY AGUILLON VELASCO
JEFE UAGI NOMBRE FIRMA Y SELLO



MJ REMODELACIONES, S.A. DE C.V.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DE RECIBIDO

Helene Rias de Heras

Datos del Administrador de la Orden de Compra:

Nombre:	Teléfono:	Fax:	Email:
REYNALDO AUGUSTO PINEDA GARCIA	2133-6200	2133-6233	reynaldopineda@fondolisiados.gob.sv
JOHANNA ELISA JIMENEZ ORANTES	2133-6200	2133-6233	johannajimenez@fondolisiados.gob.sv